АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 апреля 2025 г. № 196-п

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Рассмотрение заявлений и принятие решений о предоставлении земельного
участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного
подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных
нужд»

В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Омутинского муниципального района
Тюменской области:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Рассмотрение заявлений и принятие решений о предоставлении земельного участка
гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в
2024 году положения административного регламента применяются с учетом требований
постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об
особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 -
2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам
аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере
такой платы».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Омутинского
муниципального района (https://omutinka. admtyumen.ru) в разделе
«Власть/Администрация/нормативно-правовые документы», в Федеральном и
Региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций).

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании информационно
телекоммуникационной сети Интернет «OMUTINSKOE.RU» - https://omutinskoe.ru/,
зарегистрированной Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор) 28 марта 2016г (свидетельство о
регистрации средства массовой информации Эл. № ФС77-65144 от 28 марта 2016г).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6. Признать утратившими силу постановления Омутинского муниципального
района от 07.03.2023 №106-п, от 20.09.2023 № 603-п, от 23.05.2024 № 294-п, от
25.07.2024 № 536-п.

https://omutinka
https://omutinskoe.ru/

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района, начальника управления развития АПК.

Глава района